



Furnipart A/S

Delta 2
8382 Hinnerup
CVR-nr. 20488174

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.05.2024

Peter Midtgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Furnipart A/S

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 20488174

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Midtgaard, formand

Frederik Petersen

Peter Jøck

Thomas Hougaard Bonde

Direktion

Rasmus Byriel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	51.589	65.821	63.726	45.371	41.372
Driftsresultat	7.596	17.427	17.335	13.042	13.776
Resultat af finansielle poster	(2.512)	(1.234)	(625)	(701)	(829)
Årets resultat	3.956	12.607	13.022	9.569	10.041
Balancesum	156.335	157.074	130.482	98.499	101.247
Investeringer i materielle aktiver	1.714	3.624	2.601	3.657	9.873
Egenkapital	51.004	55.659	44.718	33.017	28.340
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,42	25,12	33,50	31,19	39,64
Soliditetsgrad (%)	32,62	35,43	34,27	33,52	27,99

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel, salg, udvikling og markedsføring af dekorative møbelbeslag samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er påvirket af de makroøkonomiske tendenser i 2023 og aktivets niveauet dalede grundet især den europæiske recession.

Selskabet har i 2023 opnået et resultat på 3.956 t.kr efter skat mod 12.607 t.kr. i 2022, hvilket er væsentlig under til det forventede og anses dermed for utilfredsstillende trods de generelt dalende økonomiske niveau i markedet.

Selskabets balance udviser 31. december 2023 en egenkapital på 51.004 t.kr.

2023 var kraftig påvirket af den økonomiske afmatning i Europa, og aktivitetsniveauet faldt derfor grundet de makro økonomiske udfordringer. Trods opbremsningen i markedet har furnipart brugt året på fortsat at investere i digitaliseringsprojekter samt udbygge de organisatoriske kompetencer.

Medio 2023 foretog selskabet et strategisk opkøb af aktiviteterne hos en dansk trægrebsproducent, Vonsild. Sidst på året 2023 blev forsyningskæden igen negativ påvirket af uro i Rødehavet. Det forventede fald i lagerværdien blev derfor moderat, idet den høje leveringsevne til kunderne skulle bibeholdes.

Ændringer i ledergruppen

I 2023 gennemførte selskabet en større ændring af ledergruppen, som blev væsentlig udbygget, således furnipart står endnu stærkere rustet til fremtidig vækst.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Indeværende års resultat var lavere end forventet grundet den øgede politiske og økonomiske uro på det europæiske marked. Ekstraordinær hensættelse til tab på én debitor har haft væsentlig indflydelse på driftsresultatet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer afdæmpet men dog stigende aktivitet og resultat i 2024 grundet det økonomiske klima især i Europa. Bruttofortjeneste og resultat er estimeret til at stige med 5-10% primært influeret af markeds-mæssige tiltag samt effekten fra et fuld regnskabsår med salg af Vonsild produkter.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabets varekøb foretages fortrinsvis i USD, hvorfor selskabets kostpriser er eksponeret overfor udviklingen i valutakursen. Denne risiko afdækkes via finansielle instrumenter (terminsforretninger) for at fastlåse kostpriserne og derigennem skabe ro omkring selskabets pengestrømme.

Anvendelsen af metaller, som er påvirket af betydelige prisudsving på råvaremarkederne, udgør en særlig risiko, idet umiddelbare prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i salgsprisen på selskabets produkter. Der er herudover ikke identificeret risici, som afviger fra det sædvanlige.

Miljømæssige forhold

Selskabet har i 2023 investeret yderligere i aktiviteter til at højne den bæredygtige profil. "Cradle to Cradle" 4.0 opgraderingsprojekt er opstartet og re-certificeringen afsluttes i 2024. Ydermere er et EPD (Environmental Product Declaration) opstartet og ambitionen er at have EPD certificerede produkter på +75% af selskabets volumen. Det øgede fokus på bæredygtighedsområdet har medvirket til udarbejdelse af klimaregnskab for 2023, som skaber en baseline for de fremtidige forbedringstiltag og herunder mål for en reduktion af emissionerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		51.589.317	65.820.821
Distributionsomkostninger		(18.941.439)	(26.629.631)
Administrationsomkostninger		(25.051.761)	(21.764.328)
Driftsresultat		7.596.117	17.426.862
Andre finansielle indtægter		21.040	27.994
Andre finansielle omkostninger	3	(2.533.444)	(1.261.568)
Resultat før skat		5.083.713	16.193.288
Skat af årets resultat	4	(1.127.449)	(3.586.702)
Årets resultat	5	3.956.264	12.606.586

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.952.475	1.555.438
Erhvervede licenser		1.383.119	843.207
Goodwill		3.931.441	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	0	460.979
Immaterielle aktiver	6	7.267.035	2.859.624
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.092.836	14.246.043
Materielle aktiver under udførelse		0	1.329.937
Materielle aktiver	8	14.092.836	15.575.980
Deposita		1.331.104	1.043.770
Finansielle aktiver	9	1.331.104	1.043.770
Anlægsaktiver		22.690.975	19.479.374
Fremstillede varer og handelsvarer		107.503.788	108.488.999
Varebeholdninger		107.503.788	108.488.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.695.720	23.698.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11.942
Andre tilgodehavender		2.488.003	3.233.869
Periodeafgrænsningsposter	10	1.275.822	1.624.608
Tilgodehavender		22.459.545	28.568.630
Likvide beholdninger		3.680.242	536.631
Omsætningsaktiver		133.643.575	137.594.260
Aktiver		156.334.550	157.073.634

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	11	600.000	600.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(811.920)	121.789
Reserve for udviklingsomkostninger		1.530.730	1.213.389
Overført overskud eller underskud		41.685.674	45.724.002
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	8.000.000
Egenkapital		51.004.484	55.659.180
Udskudt skat	12	1.031.000	901.000
Andre hensatte forpligtelser	13	400.000	380.000
Hensatte forpligtelser		1.431.000	1.281.000
Bankgæld		2.551.600	0
Leasingforpligtelser		5.618.007	6.298.375
Anden gæld	14	1.724.868	1.658.368
Langfristede gældsforpligtelser	15	9.894.475	7.956.743
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	3.811.617	2.099.378
Bankgæld		37.412.524	30.320.638
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.358.476	51.542.246
Skyldige sambeskatningsbidrag		926.069	2.833.842
Anden gæld	16	6.495.905	5.380.607
Kortfristede gældsforpligtelser		94.004.591	92.176.711
Gældsforpligtelser		103.899.066	100.133.454
Passiver		156.334.550	157.073.634
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	600.000	121.789	1.213.389	45.724.002	8.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(8.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(783.282)	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	172.322	0	0	0
Overført til reserver	0	(322.749)	317.341	5.408	0
Årets resultat	0	0	0	(4.043.736)	8.000.000
Egenkapital ultimo	600.000	(811.920)	1.530.730	41.685.674	8.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	55.659.180
Udbetalt ordinært udbytte	(8.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	(783.282)
Skat af egenkapitalbevægelser	172.322
Overført til reserver	0
Årets resultat	3.956.264
Egenkapital ultimo	51.004.484

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	27.619.117	27.385.050
Pensioner	1.627.264	1.513.584
Andre omkostninger til social sikring	465.469	474.164
	29.711.850	29.372.798
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	51

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.868.446	3.035.993
	2.868.446	3.035.993

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.326.034	1.090.035
Afskrivninger på materielle aktiver	3.170.307	2.824.705
	4.496.341	3.914.740

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.007	7.581
Renteomkostninger i øvrigt	2.513.437	1.253.987
	2.533.444	1.261.568

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	825.149	2.990.922
Ændring af udskudt skat	302.322	595.801
Regulering vedrørende tidligere år	(22)	(21)
	1.127.449	3.586.702

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
Overført resultat	(4.043.736)	4.606.586
	3.956.264	12.606.586

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	2.555.477	5.332.840	0	460.979
Overførsler	1.126.027	0	0	(1.126.027)
Tilgange	0	1.002.897	4.065.500	665.048
Kostpris ultimo	3.681.504	6.335.737	4.065.500	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.000.039)	(4.489.633)	0	0
Årets afskrivninger	(728.990)	(462.985)	(134.059)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.729.029)	(4.952.618)	(134.059)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.952.475	1.383.119	3.931.441	0

7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af en kunde- og markedsvendt it-plattform. Systemet er færdigudviklet og i drift i 2023.

Ledelsen har store forventninger til platformens anvendelse og har ikke identificeret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	29.843.211	1.329.937
Overførsler	1.731.967	(1.731.967)
Tilgange	1.311.803	402.030
Afgange	(98.188)	0
Kostpris ultimo	32.788.793	0
Af- og nedskrivninger primo	(15.597.168)	0
Årets afskrivninger	(3.170.307)	0
Tilbageførsel ved afgange	71.518	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.695.957)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.092.836	0
Ikke-ejede aktiver	7.437.425	0

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.043.770
Tilgange	287.334
Kostpris ultimo	1.331.104
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.331.104

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter af forudbetalte omkostninger.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	6.000	1000	600.000
	6.000		600.000

12 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	457.000	392.000
Materielle aktiver	381.000	236.000
Tilgodehavender	281.000	357.000
Hensatte forpligtelser	(88.000)	(84.000)
Udskudt skat i alt	1.031.000	901.000

	2023 kr.	2022 kr.
Bevægelser i året		
Primo	901.000	775.000
Indregnet i resultatopgørelsen	302.322	595.801
Indregnet direkte på egenkapitalen	(172.322)	(469.801)
Ultimo	1.031.000	901.000

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

14 Anden gæld

	2023 kr.	2022 kr.
Feriepengeforpligtelser	1.600.510	1.534.010
Anden gæld i øvrigt	124.358	124.358
	1.724.868	1.658.368

Anden gæld i øvrigt under langfristede gældsforpligtelser omfatter udstedte tegningsretter til medarbejderne, som et led i en incitamentsafløbning. Medarbejderne har ret til at tegne 11.250 aktier i selskabet, svarende til 1,875% af aktiekapitalen. Tegningsretterne kan udnyttes senest 30. december 2029 til en tegningskurs på 208,33 kr. Medarbejderne skal være ansat i virksomheden på tegningstidspunktet for at kunne udnytte tegningsretterne. Der er ikke knyttet yderligere betingelser hertil.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Bankgæld	1.022.400	0	2.551.600	0
Leasingforpligtelser	2.789.217	2.099.378	5.618.007	0
Anden gæld	0	0	1.724.868	1.724.868
	3.811.617	2.099.378	9.894.475	1.724.868

Langfristet anden gæld består af skyldige indefrosne feriepenge. Afregningsprofilen for de indefrosne feriepenge afhænger af medarbejdernes pensions- eller fratrædelsestidspunkt, og dermed kan opgørelsen af restgælden efter 5 år ikke oplyses. Herudover er den ingen langfristede forpligtelser der forfalder efter 5 år.

16 Anden gæld

	2023 kr.	2022 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.330.860	4.020.122
Afledte finansielle instrumenter	1.040.923	257.640
Anden gæld i øvrigt	2.124.122	1.102.845
	6.495.905	5.380.607

I anden gæld i øvrigt under kortfristede gældsforpligtelser indgår pr. 31.12.2023 afledte finansielle instrumenter, der løbende måles til dagsværdi, med en negativ værdi på 1.041 t.kr., idet selskabet med henblik på sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende varekøb løbende indgår valutakontrakter i USD med sin sædvanlige bankforbindelse. På statusdagen udgør den nominelle værdi af sikringen 18.500 t.USD, svarende til 125.108 t.kr.

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	21.724.943	25.249.141

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BE-Furnipart Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant overfor Nordea på 29.000 t.kr. med pant i fordringer, varelagre, driftsmateriel mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 147.988 t.kr.

Andre anlæg mv. finansieret ved finansiel leasing er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på 7.437 t.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BE-Furnipart Holding ApS, Favrskov besidder stemmemajoriteten i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
BE-Furnipart Holding ApS, Favrskov, CVR-nr. 43282565
